

**A DA SILVA SALMENTO LTDA.
COMERCIAL BOM PREÇO.**

**Rua: Demerval Lobão, 407 – Centro, Landri Sales – PI.
CEP: 64.850-000, FONE: (0xx89) 99406-4808
CNPJ: 27.817.033/0001-85 I.E Nº 19.600.372-5
E-mail: suporte.drogariabompreco@gmail.com**

PROPOSTA DE PREÇOS

A,
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LEAL - PI
Att. Sra. Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO CONTINUO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E DEMAIS ORGÃOS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL-PI

CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA FINAL PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇO/FORNECIMENTO

A DA SILVA SALMENTO LTDA estabelecida na Rua Demerval Lobão, 407, Centro, município de Landri Sales, Piauí, inscrita no CNPJ sob o nº 27.817.033/0001-85.

AO (A) PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de Sebastiao Leal – PI.

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027 /2025 – PROCESSO Nº082/2025	
VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo 60 (sessenta) dias.	
PREVISÃO DE ENTREGA: Conforme contrato.	
CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL:	
<i>Senhor Fornecedor: Para sua maior segurança, observe as condições estabelecidas no Edital:</i>	

LOTE 01- FRUTAS E VERDURAS PARA MERENDA ESCOLAR

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abacate - fruta com casca lisa, verde, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação.	Kg	600	9,07	5.442,00

A DA SILVA SALMENTO LTDA.**COMERCIAL BOM PREÇO.****Rua: Demerval Lobão, 407 – Centro, Landri Sales – PI.****CEP: 64.850-000, FONE: (0xx89) 99406-4808****CNPJ: 27.817.033/0001-85 I.E N° 19.600.372-5****E-mail: suporte.drogariabompreco@gmail.com**

2	Banana - deverá apresentar-se fresca, com polpa intacta e firme, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	dúzia	4.000	7,75	31.000,00
3	Batata inglesa - lavada, não deverá apresentar golpes ou danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	700	6,83	4.781,00
4	Beterraba - sem folha, fresca, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência e qualidade.	Kg	400	6,99	2.796,00
5	Cebola – íntegra não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência e qualidade.	Kg	500	5,61	2.805,00
6	Cenoura - fresca, íntegra, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	400	6,58	2.632,00
7	Chuchu - fresco, íntegra, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	200	4,19	838,00
8	Laranja - deverá apresentar-se em grau máximo de tamanho, isenta de danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua	kg	1000	4,53	4.530,00

A DA SILVA SALMENTO LTDA.**COMERCIAL BOM PREÇO.****Rua: Demerval Lobão, 407 – Centro, Landri Sales – PI.****CEP: 64.850-000, FONE: (0xx89) 99406-4808****CNPJ: 27.817.033/0001-85 I.E Nº 19.600.372-5****E-mail: suporte.drogariabompreco@gmail.com**

	aparência e qualidade.				
9	Mandioca – (Macaxeira-Aipim) raízes grandes, uniformes, frescas, com casca, no grau normal de evolução de tamanho.	Kg	600	5,25	3.150,00
10	Maçã - casca íntegra, tamanho, cor e formato uniformes, com polpa intacta e firme, deverá apresentar-se fresca em grau máximo de aroma, cor e sabor.	Kg	400	13,84	5.536,00
11	Mamão - fruta uniforme, polpa firme, casca íntegra, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento.	Kg	400	4,76	1.904,00
12	Melancia - fresca, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	3.000	2,72	8.160,00
13	Pepino - fresco, íntegro, não deverá apresentar danos de origem física,	Kg	350	4,77	1.669,50
	mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.				
14	Pimentão - 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande.	Kg	350	8,32	2.912,00
15	Polpa de fruta – embalagem de 500g . inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF). Sabor acerola	Pct.	1.500	5,41	8.115,00

A DA SILVA SALMENTO LTDA.**COMERCIAL BOM PREÇO.****Rua: Demerval Lobão, 407 – Centro, Landri Sales – PI.****CEP: 64.850-000, FONE: (0xx89) 99406-4808****CNPJ: 27.817.033/0001-85 I.E Nº 19.600.372-5****E-mail: suporte.drogariabompreco@gmail.com**

16	Polpa de fruta – embalagem de 500g . inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF). Sabor Maracujá	Pct.	1.500	13,25	19.875,00
17	Polpa de fruta – embalagem de 500g. inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF). Sabor Cajá	Pct.	1500	7,96	11.940,00
18	Repolho - fresco, íntegro, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	300	5,69	1.707,00
19	Tomate - íntegro, fresco, polpa firme, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	700	6,58	4.606,00
VALOR TOTAL:				R\$ 124.398,50	

TOTAL GERAL DA PROPOSTA É DE R\$: 124.398,50 (cento e vinte de quatro mil trezentos e novena e oito reais e cinquenta centavos).

1. NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:

(x) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

2 IMPORTANTE:

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.

2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

A DA SILVA SALMENTO LTDA.
COMERCIAL BOM PREÇO.
Rua: Demerval Lobão, 407 – Centro, Landri Sales – PI.
CEP: 64.850-000, FONE: (0xx89) 99406-4808
CNPJ: 27.817.033/0001-85 I.E Nº 19.600.372-5
E-mail: suporte.drogariabompreco@gmail.com

➤ Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Landri Sales - PI, 03 de outubro de 2025.

ADEYLSO DA SILVA
SALMENTO:0008375
9336

Assinado de forma digital
por ADEYLSO DA SILVA
SALMENTO:00083759336
Dados: 2025.10.06 11:02:24
-03'00'

Assinatura do Representante legal

Nome: ADEYLSO DA SILVA SALMENTO
Cargo: SOCIO ADMINISTRADOR
RG.: 2.289.248 SSP/PI
CPF: 000.837.593-36

A DA SILVA SALMENTO LTDA.
COMERCIAL BOM PREÇO.
Rua: Demerval Lobão, 407 – Centro, Landri Sales – PI.
CEP: 64.850-000, FONE: (0xx89) 99406-4808
CNPJ: 27.817.033/0001-85 I.E Nº 19.600.372-5
E-mail: suporte.drogariabompreco@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

A,
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LEAL - PI
Att. Sra. Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E DEMAIS ORGÃOS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL-PI

CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA FINAL PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇO/FORNECIMENTO

A DA SILVA SALMENTO LTDA estabelecida na Rua Demerval Lobão, 407, Centro, município de Landri Sales, Piauí, inscrita no CNPJ sob o nº 27.817.033/0001-85.

AO (A) PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de Sebastiao Leal – PI.

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027 /2025 – PROCESSO Nº082 /2025
VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo 60 (sessenta) dias.
PREVISÃO DE ENTREGA: Conforme contrato.
CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL:
<i>Senhor Fornecedor: Para sua maior segurança, observe as condições estabelecidas no Edital:</i>

LOTE II - FRUTAS E VERDURAS PARA DE BENEFICIARIOS DO SCFV - SEC. ASSIST. SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abacate - fruta com casca lisa, verde, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação.	Kg	400	9,64	3.856,00
2	Banana - deverá apresentar-se fresca, com polpa intacta e firme, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	dúzia	2.500	8,23	20.575,00
3	Batata inglesa - lavada, não deverá apresentar golpes ou danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	600	7,25	4.350,00

A DA SILVA SALMENTO LTDA.**COMERCIAL BOM PREÇO.****Rua: Demerval Lobão, 407 – Centro, Landri Sales – PI.****CEP: 64.850-000, FONE: (0xx89) 99406-4808****CNPJ: 27.817.033/0001-85 I.E Nº 19.600.372-5****E-mail: suporte.drogariabompreco@gmail.com**

4	Beterraba - sem folha, fresca, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência e qualidade.	Kg	400	7,42	2.968,00
5	Cebola – íntegra não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência e qualidade.	Kg	500	5,96	2.980,00
6	Cenoura - fresca, íntegra, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	400	6,99	2.796,00
7	Chuchu - fresco, íntegra, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	200	4,46	892,00
8	Laranja - deverá apresentar-se em grau máximo de tamanho, isenta de danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	kg	1000	4,81	4.810,00
9	Mandioca – (Macaxeira- Aipin) raízes grandes, uniformes, frescas, com casca, no grau normal de evolução de tamanho.	Kg	600	5,57	3.342,00
10	Maçã - casca íntegra, tamanho, cor e formato uniformes, com polpa intacta e firme, deverá apresentar-se fresca em grau máximo de aroma, cor e sabor.	Kg	400	14,70	5.880,00
11	Mamão - fruta uniforme, polpa firme, casca íntegra, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento.	Kg	400	5,05	2.020,00
12	Melancia - fresca, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	2.000	2,89	5.780,00
13	Pepino - fresco, íntegro, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	350	5,06	1.771,00
14	Pimentão - 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande.	Kg	300	8,84	2.652,00
15	Polpa de fruta – embalagem de 500g . inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF). Sabor acerola	Pct.	1.500	5,75	8.625,00
16	Polpa de fruta – embalagem de 500g . inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF). Sabor Maracujá	Pct.	1.500	14,07	21.105,00

**A DA SILVA SALMENTO LTDA.
COMERCIAL BOM PREÇO.**

**Rua: Demerval Lobão, 407 – Centro, Landri Sales – PI.
CEP: 64.850-000, FONE: (0xx89) 99406-4808
CNPJ: 27.817.033/0001-85 I.E Nº 19.600.372-5
E-mail: suporte.drogariabompreco@gmail.com**

17	Polpa de fruta – embalagem de 500g. inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF). Sabor Cajá	Pct.	800	8,47	6.776,00
18	Repolho - fresco, íntegro, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	300	6,08	1.824,00
19	Tomate - íntegro, fresco, polpa firme, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade	Kg	500	6,99	3.495,00
VALOR TOTAL R\$:				R\$ 106.497,00	

TOTAL GERAL DA PROPOSTA É DE **R\$: 106.497,00** (cento e seis mil e quatrocentos e novecentos e sete reais).

1. NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:

(x) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

2 IMPORTANTE:

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.

2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

➤ Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Landri Sales - PI, 03 de Outubro de 2025.

ADEYLSON DA SILVA
SALMENTO:000837593
36

Assinado de forma digital por
ADEYLSON DA SILVA
SALMENTO:00083759336
Dados: 2025.10.06 11:03:11 -03'00'

Nome: ADEYLSON DA SILVA SALMENTO
Cargo: SOCIO ADMINISTRADOR
RG.: 2.289.248 SSP/PI
CPF: 000.837.593-36

A DA SILVA SALMENTO LTDA.
COMERCIAL BOM PREÇO.
Rua: Demerval Lobão, 407 – Centro, Landri Sales – PI.
CEP: 64.850-000, FONE: (0xx89) 99406-4808
CNPJ: 27.817.033/0001-85 I.E Nº 19.600.372-5
E-mail: suporte.drogariabompreco@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

A,
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LEAL - PI
Att. Sra. Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025

OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E DEMAIS ORGÃOS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL-PI

CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA INICIAL PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇO/FORNECIMENTO

A DA SILVA SALMENTO LTDA estabelecida na Rua Demerval Lobão, 407, Centro, município de Landri Sales, Piauí, inscrita no CNPJ sob o nº 27.817.033/0001-85.

AO (A) PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de Sebastiao Leal – PI.

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027 /2025 – PROCESSO Nº082/2025
VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo 60 (sessenta) dias.
PREVISÃO DE ENTREGA: Conforme contrato.
CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL:
<i>Senhor Fornecedor: Para sua maior segurança, observe as condições estabelecidas no Edital:</i>

LOTE 03- FRUTAS E VERDURAS ALIMENTÍCIOS SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abacate - fruta com casca lisa, verde, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação	Kg	100	8,64	864,00

A DA SILVA SALMENTO LTDA.

COMERCIAL BOM PREÇO.

Rua: Demerval Lobão, 407 – Centro, Landri Sales – PI.

CEP: 64.850-000, FONE: (0xx89) 99406-4808

CNPJ: 27.817.033/0001-85 I.E Nº 19.600.372-5

E-mail: suporte.drogariabompreco@gmail.com

2	Banana - deverá apresentar-se fresca, com polpa intacta e firme, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	100	7,38	738,00
3	Batata inglesa - lavada, não deverá apresentar golpes ou danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	kg	150	6,50	975,00
4	Beterraba - sem folha, fresca, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência e qualidade.	Kg	80	6,66	532,80

**A DA SILVA SALMENTO LTDA.
COMERCIAL BOM PREÇO.**

Rua: Demerval Lobão, 407 – Centro, Landri Sales – PI.

CEP: 64.850-000, FONE: (0xx89) 99406-4808

CNPJ: 27.817.033/0001-85 I.E Nº 19.600.372-5

E-mail: suporte.drogariabompreco@gmail.com

5	Cebola – íntegra não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência e qualidade.	Kg	80	6,66	532,80
6	Cenoura - fresca, íntegra, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	100	6,27	627,00
7	Chuchu - fresco, íntegra, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	20	4,00	79,80
8	Laranja - deverá apresentar-se em grau	KG	1000	4,31	4.310,00

**A DA SILVA SALMENTO LTDA.
COMERCIAL BOM PREÇO.**

Rua: Demerval Lobão, 407 – Centro, Landri Sales – Pl.

CEP: 64.850-000, FONE: (0xx89) 99406-4808

CNPJ: 27.817.033/0001-85 I.E Nº 19.600.372-5

E-mail: suporte.drogariabompreco@gmail.com

	máximo de tamanho, isenta de danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.				
9	Mandioca – (Macaxeira-Aipin) raízes grandes, uniformes, frescas, com casca, no grau normal de evolução de tamanho.	KG	200	5,01	1.002,00
10	Maçã - casca íntegra, tamanho, cor e formato uniformes, com polpa intacta e firme, deverá apresentar-se fresca em grau máximo de aroma, cor e sabor.	KG	100	13,18	1.318,00
11	Mamão - fruta uniforme, polpa firme, casca íntegra, sem manchas, furos ou	KG	100	4,54	454,00

A DA SILVA SALMENTO LTDA.

COMERCIAL BOM PREÇO.

Rua: Demerval Lobão, 407 – Centro, Landri Sales – PI.

CEP: 64.850-000, FONE: (0xx89) 99406-4808

CNPJ: 27.817.033/0001-85 I.E Nº 19.600.372-5

E-mail: suporte.drogariabompreco@gmail.com

	sinais de apodrecimento.				
12	Melancia - fresca, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	KG	200	2,59	518,00
13	Pepino - fresco, íntegro, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	KG	20	4,54	90,80
14	Pimentão - 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande.	KG	50	7,92	396,00
15	Polpa de fruta – embalagem de 500g . inspecionada pelo Ministério	PCT	80	5,15	412,00

**A DA SILVA SALMENTO LTDA.
COMERCIAL BOM PREÇO.**

Rua: Demerval Lobão, 407 – Centro, Landri Sales – Pl.

CEP: 64.850-000, FONE: (0xx89) 99406-4808

CNPJ: 27.817.033/0001-85 I.E Nº 19.600.372-5

E-mail: suporte.drogariabompreco@gmail.com

	da Agricultura (SIF). Sabor acerola				
16	Polpa de fruta – embalagem de 500g . inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF).Sabor Maracujá	PCT	500	12,53	6.265,00
17	Polpa de fruta – embalagem de 500g. inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF). Sabor Cajá	PCT	500	7,47	3.735,00
18	Repolho - fresco, íntegro, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	KG	30	5,36	160,80
19	Tomate - íntegro, fresco, polpa firme, não	KG	150	6,26	939,00

**A DA SILVA SALMENTO LTDA.
COMERCIAL BOM PREÇO.**

**Rua: Demerval Lobão, 407 – Centro, Landri Sales – PI.
CEP: 64.850-000, FONE: (0xx89) 99406-4808
CNPJ: 27.817.033/0001-85 I.E Nº 19.600.372-5
E-mail: suporte.drogariabompreco@gmail.com**

	deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.				
VALOR TOTAL:			R\$ 23.950,00		

TOTAL GERAL DA PROPOSTA É DE **R\$: 23.950,00** (vinte e três mil novecentos e cinquenta reais).

1. NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:

(x) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

2 IMPORTANTE:

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.

2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

➤ Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Landri Sales - PI, 03 de Outubro de 2025.

ADEYLSON DA SILVA
SALMENTO:0008375
9336

Assinado de forma digital por
ADEYLSON DA SILVA
SALMENTO:00083759336
Dados: 2025.10.06 11:02:45
-03'00'

Assinatura do Representante legal

Nome: ADEYLSON DA SILVA SALMENTO
Cargo: SOCIO ADMINISTRADOR
RG.: 2.289.248 SSP/PI

**A DA SILVA SALMENTO LTDA.
COMERCIAL BOM PREÇO.**

**Rua: Demerval Lobão, 407 – Centro, Landri Sales – PI.
CEP: 64.850-000, FONE: (0xx89) 99406-4808
CNPJ: 27.817.033/0001-85 I.E Nº 19.600.372-5
E-mail: suporte.drogariabompreco@gmail.com**

CPF: 000.837.593-36

A DA SILVA SALMENTO LTDA.
COMERCIAL BOM PREÇO.
Rua: Demerval Lobão, 407 – Centro, Landri Sales – PI.
CEP: 64.850-000, FONE: (0xx89) 99406-4808
CNPJ: 27.817.033/0001-85 I.E Nº 19.600.372-5
E-mail: suporte.drogariabompreco@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

A,
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LEAL - PI
Att. Sra. Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025

OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E DEMAIS ORGÃOS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL-PI

CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA INICIAL PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇO/FORNECIMENTO

A DA SILVA SALMENTO LTDA estabelecida na Rua Demerval Lobão, 407, Centro, município de Landri Sales, Piauí, inscrita no CNPJ sob o nº 27.817.033/0001-85.

AO (A) PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de Sebastiao Leal – PI.

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027 /2025 – PROCESSO Nº082/2025
VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo 60 (sessenta) dias.
PREVISÃO DE ENTREGA: Conforme contrato.
CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL:
<i>Senhor Fornecedor: Para sua maior segurança, observe as condições estabelecidas no Edital:</i>

LOTE 04- FRUTAS E VERDURAS ALIMENTÍCIOS SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abacate - fruta com casca lisa, verde, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação	Kg	100	8,79	879,00

**A DA SILVA SALMENTO LTDA.
COMERCIAL BOM PREÇO.**

Rua: Demerval Lobão, 407 – Centro, Landri Sales – PI.

CEP: 64.850-000, FONE: (0xx89) 99406-4808

CNPJ: 27.817.033/0001-85 I.E Nº 19.600.372-5

E-mail: suporte.drogariabompreco@gmail.com

2	Banana - deverá apresentar-se fresca, com polpa intacta e firme, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	200	7,51	1.502,00
3	Batata inglesa - lavada, não deverá apresentar golpes ou danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	kg	100	6,62	662,00
4	Beterraba - sem folha, fresca, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua	Kg	80	6,77	541,60

A DA SILVA SALMENTO LTDA.**COMERCIAL BOM PREÇO.****Rua: Demerval Lobão, 407 – Centro, Landri Sales – PI.****CEP: 64.850-000, FONE: (0xx89) 99406-4808****CNPJ: 27.817.033/0001-85 I.E Nº 19.600.372-5****E-mail: suporte.drogariabompreco@gmail.com**

	aparência e qualidade.				
5	Cebola – íntegra não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência e qualidade.	Kg	50	6,77	338,50
6	Cenoura - fresca, íntegra, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	100	6,38	638,00
7	Chuchu - fresco, íntegra, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	Kg	20	4,06	81,20
8	Laranja - deverá	KG	50	4,39	219,50

A DA SILVA SALMENTO LTDA.**COMERCIAL BOM PREÇO.****Rua: Demerval Lobão, 407 – Centro, Landri Sales – PI.****CEP: 64.850-000, FONE: (0xx89) 99406-4808****CNPJ: 27.817.033/0001-85 I.E Nº 19.600.372-5****E-mail: suporte.drogariabompreco@gmail.com**

	apresentar-se em grau máximo de tamanho, isenta de danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.				
9	Mandioca – (Macaxeira-Aipin) raízes grandes, uniformes, frescas, com casca, no grau normal de evolução de tamanho.	KG	150	5,09	763,50
10	Maçã - casca íntegra, tamanho, cor e formato uniformes, com polpa intacta e firme, deverá apresentar-se fresca em grau máximo de aroma, cor e sabor.	KG	150	13,40	2.010,00
11	Mamão - fruta uniforme, polpa firme, casca íntegra, sem	KG	250	4,61	1.152,50

A DA SILVA SALMENTO LTDA.**COMERCIAL BOM PREÇO.****Rua: Demerval Lobão, 407 – Centro, Landri Sales – PI.****CEP: 64.850-000, FONE: (0xx89) 99406-4808****CNPJ: 27.817.033/0001-85 I.E Nº 19.600.372-5****E-mail: suporte.drogariabompreco@gmail.com**

	manchas, furos ou sinais de apodrecimen to.				
12	Melancia - fresca, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	KG	500	2,64	1.320,00
13	Pepino - fresco, íntegro, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	KG	20	4,62	92,40
14	Pimentão - 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande.	KG	30	8,06	241,80
15	Polpa de fruta – embalagem de 500g . inspecionada	PCT	80	5,24	419,20

A DA SILVA SALMENTO LTDA.**COMERCIAL BOM PREÇO.****Rua: Demerval Lobão, 407 – Centro, Landri Sales – PI.****CEP: 64.850-000, FONE: (0xx89) 99406-4808****CNPJ: 27.817.033/0001-85 I.E Nº 19.600.372-5****E-mail: suporte.drogariabompreco@gmail.com**

	pelo Ministério da Agricultura (SIF). Sabor acerola				
16	Polpa de fruta – embalagem de 500g . inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF).Sabor Maracujá	PCT	1000	12,84	12.840,00
17	Polpa de fruta – embalagem de 500g. inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF). Sabor Cajá	PCT	1000	7,68	7.680,00
18	Repolho - fresco, íntegro, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.	KG	30	5,09	152,70
19	Tomate - íntegro,	KG	100	6,16	616,00

**A DA SILVA SALMENTO LTDA.
COMERCIAL BOM PREÇO.**

**Rua: Demerval Lobão, 407 – Centro, Landri Sales – PI.
CEP: 64.850-000, FONE: (0xx89) 99406-4808
CNPJ: 27.817.033/0001-85 I.E Nº 19.600.372-5
E-mail: suporte.drogariabompreco@gmail.com**

	fresco, polpa firme, não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade.				
VALOR TOTAL:			R\$ 32.149,90		

TOTAL GERAL DA PROPOSTA É DE **R\$: 32.149,90** (trinta e dois mil e cento e quarenta e nove reais e noventa centavos).

1. NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:

(x) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

2 IMPORTANTE:

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.

2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

➤ Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Landri Sales - PI, 03 de Outubro de 2025.

ADEYLSON DA SILVA
SALMENTO:0008375
9336

Assinado de forma digital por
ADEYLSON DA SILVA
SALMENTO:00083759336
Dados: 2025.10.06 11:04:52 -03'00'

Assinatura do Representante legal

Nome: ADEYLSON DA SILVA SALMENTO
Cargo: SOCIO ADMINISTRADOR
RG.: 2.289.248 SSP/PI

**A DA SILVA SALMENTO LTDA.
COMERCIAL BOM PREÇO.**

Rua: Demerval Lobão, 407 – Centro, Landri Sales – PI.

CEP: 64.850-000, FONE: (0xx89) 99406-4808

CNPJ: 27.817.033/0001-85 I.E Nº 19.600.372-5

E-mail: suporte.drogariabompreco@gmail.com

CPF: 000.837.593-36

